
 

 
 

 

 

Decreto n. 31 

 

 
 

 

                                                                                             
   

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.P.R. n. 162 del 10.03.1982; 

VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il D.R. n. 3397 del 27.10.2017 con cui è stato bandito, tra 

gli altri, il concorso per l’ammissione alla Scuola di 

Specializzazione in MALATTIE INFETTIVE, PROFILASSI E POLIZIA 

VETERINARIA, per l’A.A. 2017/2018, per la copertura dei posti 

indicati agli artt. 1 e 4 del predetto bando; 

VISTO il D.R. n. 3820 del 05.12.2017, con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice del predetto concorso; 

VISTI 

 

i verbali della Commissione giudicatrice del concorso per 

l’ammissione alla suddetta Scuola di Specializzazione, per 

l’A.A. 2017/2018; 

RITENUTO pertanto, di poter pubblicare le graduatorie dei concorsi per 

l’ammissione alle scuole di specializzazione dell’Area 

veterinaria;  

RAVVISATA la regolarità della procedura concorsuale; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 
Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice del concorso per 

l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in MALATTIE INFETTIVE, 

PROFILASSI E POLIZIA VETERINARIA per l’A.A. 2017/2018.     

 

ART. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito relativa alla predetta 

Scuola di Specializzazione, per la copertura di n. 35 posti disponibili:  

 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 FANELLI ANGELA 75,25/100 

2 PUGLIESE DOMENICO 56,75/100 

3 GESUETE FEDERICA 56,10/100 

4 MILANO ANGELICA 52,50/100 

5 ARTUSO MARIKA 51,15/100 

6 PETARO FEDERICA 50,50/100 

7 SGARIGLIA ELISA 45,85/100 



   

 

                                             
   

 

8 BARRESI TEODOSIO 44,05/100 

9 GRUOSSO OSCAR LUCIO 43,75/100 

10 CASTELLANO ROCCO DANILO 42,10/100 

11 MASTROSIMONE FRANCESCO 42,00/100 

12 POMA GIULIA 41,30/100 

13 MIRAGLIOTTA NICOLA 40,00/100 

14 GENTILE LUCA 39,45/100 

15 FAVA CAMILLA 39,40/100 

16 CICCARESE GIORGIO MARIA 38,55/100 

17 TARAS GAVINO 38,25/100 

18 CALLEO ROBERTA 38,00/100 

19 FILARETO MARIANNA 37,80/100 

20 CARINGELLA FRANCESCA 37,50/100 

21 FIORDALISO CHIARA 37,50/100 

22 CATANIA CRISTINA 37,00/100 

23 PELLICIARI CHIARA 35,50/100 

24 CALABRÒ ILENIA 35,30/100 

25 GACIOPPO VINCENZO MARIA 35,25/100 

26 CASTRONOVO CALOGERO 35,00/100 

27 BELLOMO DAVIDE ALBERTO 34,50/100 

28 SASSONE CAMILLA 33,90/100 

29 GULLO VITO 33,50/100 

30 MONTEMURRO VITTORIA 32,65/100 

31 D'AGUÌ NATALIA 32,45/100 

32 MANGIATERRA SARA 31,25/100 

33 GUSATOAIA OANA 31,00/100 

34 LA BECCA NICOLA 30,80/100 

35 FRANCO GIOVANNI 30,75/100 

36 CORSO TECLA 30,70/100 

37 SCIAMMETTA CHIARA 30,00/100 

38 VACCARO FRANCESCO 29,50/100 

39 PALLADINO LIDIA 29,20/100 

40 SGARRA GABRIELE 28,75/100 

41 TAIBI GIULIA 28,70/100 

42 SPINAZZOLA GIOVANNI 28,00/100 

43 GRIZZANTI SALVATORE MARIA 27,00/100 

44 SAMMATARO 
ANTONIO 

GIUSEPPE 

26,20/100 

45 CAPPELLI GAETANO 26,10/100 

46 CAGNAZZO ADA GLORIA 26,10/100 

47 STEFANELLI GIUSEPPE 25,50/100 

48 DI MACCHIA SANDRA 25,50/100 

49 CATENA IACOPO 24,75/100 

50 RINALDO FEDERICA 24,75/100 

51 DE GIORGI ANDREA 23,50/100 

52 CUCURULLO STEFANO 23,10/100 



   

 

                                             
   

 

53 MAGRO ONOFRIO PAOLINO 22,00/100 

54 MINGOLLA PAOLA 22,00/100 

55 PORCU GIORGIO 16,30/100 

56 MURESU IBBA GIOVANNI 13,75/100 

 

 

ART. 3 

I candidati vincitori dovranno perfezionare l’immatricolazione, a pena di 

decadenza, nei termini indicati nel D.R. n° 3397 del 27.10.2017. 

 

ART. 4 

I posti che si dovessero rendere vacanti saranno ricoperti, nell’ordine, 

dai candidati classificatisi successivamente nella predetta graduatoria 

di merito, nella modalità indicata nell’art. 11 D.R. n° 3397 del 

27.10.2017. 

ART. 5 

I vincitori sono ammessi con riserva previo accertamento dei requisiti 

previsti dal bando di concorso. L’Amministrazione può disporre in ogni 

momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei suddetti, in caso 

di difetto dei requisiti prescritti. 

 

ART.6 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al 

TAR Puglia entro 60 giorni dalla data di pubblicazione o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

stessa data. 

 

Bari, lì 09/01/2018                                                                   

IL RETTORE  

                                   F.to Antonio Felice URICCHIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli  Studenti 

Sezione Post-Laurea 
         U.O. Scuole di  Specializzazione  

 

 

 

 

 

 

 



   

 

                                             
   

 

 

 

 

 

 

S C U O L A  D I  S P E C I A L I Z Z A Z I O N E  I N   

M A L A T T I E  I N F E T T I V E ,  P R O F I L A S S I  E  P O L I Z I A  

V E T E R I N A R I A ,  A . A .  2 0 1 7 / 2 0 1 8  

 

 

A V V I S O  

 

I  C A N D I D A T I  V I N C I T O R I  D A L  N °  1  A L  N °  3 5  

D E V O N O  E F F E T T U A R E  L ’ I M M A T R I C O L A Z I O N E  E  

P R E S E N T A R E  R E L A T I V A  D O C U M E N T A Z I O N E ,  C O M E  

P R E V I S T O  D A L L ’ A R T .  1 1  D E L  B A N D O  D I  C O N C O R S O  

A  P A R T I R E  D A L  1 5 . 0 1 . 2 0 1 8  E  S I N O  A L L E  O R E  

1 2 . 0 0  D E L  2 2 . 0 1 . 2 0 1 8 ,  P E N A  D E C A D E N Z A .   

 

T U T T I  I  C A N D I D A T I  I D O N E I  N O N  V I N C I T O R I ,  

P R E S E N T I  N E L L E  G R A D U A T O R I E  F I N A L I ,  I N  R E L A Z I O N E  A I  

P O S T I  R I M A S T I  V A C A N T I  D O V R A N N O  P R E S E N T A R S I  I L  

G I O R N O  2 5 / 0 1 / 2 0 1 8  P R E S S O  L ’ A U L A  A  S I T A  A L  

S E C O N D O  P I A N O  D E L  P A L A Z Z O  A T E N E O  D I P A R T I M E N T O  

D I S U M  P . Z Z A  U M B E R T O  I  N .  1  –  B A R I  E N T R O  E  N O N  

O L T R E  L E  O R E  1 0 : 0 0 .  

I N  C A S O  D I  G R A V I  I M P E D I M E N T I  ( D O C U M E N T A T I )  D E L  

C A N D I D A T O  A  P R E S E N T A R S I  N E L  G I O R N O  E  N E L L ’ O R A  

P R E V I S T I ,  P O T R À  P R E S E N T A R S I  U N  S U O  D E L E G A T O ,  

M U N I T O  D I  V A L I D O  D O C U M E N T O  D I  I D E N T I T À ,  P U R C H È  I N  

P O S S E S S O  D I  D E L E G A  S O T T O S C R I T T A  D A L  C A N D I D A T O  E  

C O P I A  D I  U N  V A L I D O  D O C U M E N T O  D I  I D E N T I T À  D E L  

M E D E S I M O .  

L ’ A S S E N Z A  D E L  C A N D I D A T O  O  D I  U N  S U O  D E L E G A T O  

E Q U I V A L E  A  R I N U N C I A  E  D E C A D E  D A  O G N I  D I R I T T O .  

 

 

 

 

 

 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli  Studenti 
Sezione Post-Laurea 

         U.O. Scuole di  Specializzazione 


